[image: image1.png]

	ЧĂВАШ РЕСПУБЛИКИ

ÇĚМĚРЛЕ РАЙОНĚ

	ЧУВАШСКАЯ РЕСПУБЛИКА

ШУМЕРЛИНСКИЙ  РАЙОН

	ТĂВАНКАС ЯЛ ПОСЕЛЕНИЙĚН

ПУÇЛĂХĚ

ЙЫШĂНУ

15.02. 2019    14 №

Тăванкасси сали

	АДМИНИСТРАЦИЯ

ТУВАНСКОГО СЕЛЬСКОГО

ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

15.02.2019   №14
село Туваны

	О внесении  изменений в муниципальную  программу  Туванского сельского поселения «Развитие культуры Туванского  сельского поселения» на 2016–2020 годы»

Администрация   Туванского сельского поселения  п о с т а н о в л я е т:

Внести в муниципальную программу Туванского сельского поселения  «Развитие  культуры Туванского  сельского поселения» на 2016–2020 годы»  утвержденную   постановлением  администрации  Туванского  сельского  поселения  Шумерлинского  района  от 06.03.2017г № 17 с изменениями ( от 28.06.2017 №35,28.12.2017 №80, 06.03.2018 №9, 26.06.2018 №39, от17.09.2018 №57 ) (далее - Программа) следующие изменения:

     1.1. в  паспорте Программы   абзац девятый  «Объем финансирования   муниципальной программы» изложить в новой редакции:
прогнозируемый объем финансирования мероприятий муниципальной программы в 2014–2020 годах составляет 1334,7 тыс. рублей, в том числе:

в 2016 году – 157,4 тыс. рублей;

в 2017 году –707,7 тыс. рублей;

в 2018 году – 469,6 тыс. рублей;

в 2019 году – 0,0 тыс. рублей;

в 2020 году – 0,0 тыс. рублей;

из них средства:

федерального бюджета –173,0 тыс. рублей, в том числе:

в 2016 году –  0,0  тыс. рублей;

в 2017 году –  0,0  тыс. рублей;

в 2018 году –  173,0 тыс. рублей;

в 2019 году –  0,0  тыс. рублей;

в 2020 году –  0,0  тыс. рублей;

республиканского бюджета – 11,0 тыс.рублей, в том числе:

в 2016 году – 0,0 тыс.рублей;

в 2017 году – 0,0 тыс.рублей;

в 2018 году – 11,0 тыс. рублей;

в 2019 году – 0,0  тыс. рублей;

в 2020 году – 0,0  тыс. рублей;

местных бюджетов –1150,7тыс. рублей, в том числе:

в 2016 году – 157,4 тыс. рублей;

в 2017 году – 707,70 тыс. рублей;

в 2018 году – 285,6 тыс. рублей;

в 2019 году – 0,0 тыс. рублей;

в 2020 году – 0,0 тыс. рублей.

Объемы финансирования муниципальной программы уточняются при формировании  бюджета Туванского сельского поселения Шумерлинского района на очередной финансовый год и плановый периоды»
1.2. Раздел 5. «Ресурсное обеспечение Программы» изложить в новой редакции:

Раздел v. Ресурсное обеспечение Программы

Расходы муниципальной программы формируются за счет средств федерального бюджета, республиканского бюджета Чувашской Республики, местных бюджетов и внебюджетных источников.

Ответственный исполнитель  муниципальной программы – администрация Туванского сельского поселения Шумерлинского района Чувашской Республики. Соисполнителями являются муниципальные бюджетные учреждения культуры Туванского сельского поселения; учреждения и организации различных форм собственности Туванского сельского поселения; общественные организации и объединения.

Общий объем финансирования муниципальной программы составляет  1334,7  тыс.рублей,  в том  числе:

в 2016 году – 157,4 тыс. рублей;

в 2017 году – 707,7 тыс. рублей;

в 2018 году – 469,6 тыс. рублей;

в 2019 году – 0,0 тыс. рублей;

в 2020 году – 0,0 тыс. рублей;

из них средства:

федерального бюджета – 173,0 тыс. рублей, в том числе:

в 2016 году –  0,0  тыс. рублей;

в 2017 году –  0,0  тыс. рублей;

в 2018 году –  173,0 тыс. рублей;

в 2019 году –  0,0  тыс. рублей;

в 2020 году –  0,0  тыс. рублей;

республиканского бюджета – 11,0 тыс.рублей, в том числе:

в 2016 году – 0,0 тыс.рублей;

в 2017 году – 0,0 тыс.рублей;

в 2018 году – 11,0 тыс. рублей;

в 2019 году – 0,0  тыс. рублей;

в 2020 году – 0,0  тыс. рублей;

местных бюджетов –1150,7 тыс. рублей, в том числе:

в 2016 году – 157,4 тыс. рублей;

в 2017 году –707,7 тыс. рублей;

в 2018 году – 285,6 тыс. рублей;

в 2019 году –0,0 тыс. рублей;

в 2020 году – 0,0 тыс. рублей.

Объемы финансирования Программы ежегодно уточняются исходя из реальных возможностей бюджета.

1.3.      в  паспорте подпрограммы   абзац седьмой «Объем финансирования   подпрограммы» изложить в новой редакции:

	Объемы финансирования подпрограммы
	–
	прогнозируемый объем финансирования мероприятий муниципальной подпрограммы в 2016–2020 годах составляет 1208,4 тыс. рублей, в том числе:

в 2016 году – 157,4 тыс. рублей;

в 2017 году –707,7 тыс. рублей;

в 2018 году –343,3 тыс. рублей;

в 2019 году – 0,0 тыс. рублей;

в 2020 году – 0,0 тыс. рублей;

из них средства:

федерального бюджета – 173,0 тыс. рублей, в том числе:

в 2016 году –  0,0  тыс. рублей;

в 2017 году –  0,0  тыс. рублей;

в 2018 году –  173,0 тыс. рублей;

в 2019 году –  0,0  тыс. рублей;

в 2020 году –  0,0  тыс. рублей;

республиканского бюджета – 11,0 тыс.рублей, в том числе:

в 2016 году – 0,0 тыс.рублей;

в 2017 году – 0,0 тыс.рублей;

в 2018 году – 11,0 тыс. рублей;

в 2019 году – 0,0  тыс. рублей;

в 2020 году – 0,0  тыс. рублей;

местных бюджетов –1024,4 тыс. рублей, в том числе:

в 2016 году – 157,4 тыс. рублей;

в 2017 году – 707,7 тыс. рублей;

в 2018 году – 159,3 тыс. рублей;

в 2019 году –0,0 тыс. рублей;

в 2020 году – 0,0 тыс. рублей.

Объемы финансирования муниципальной подпрограммы уточняются при формировании  бюджета Туванского сельского поселения Шумерлинского района на очередной финансовый год и плановый периоды»

1.4. Раздел 5. «Ресурсное обеспечение Подпрограммы» изложить в новой редакции:

Раздел v. Ресурсное обеспечение Подпрограммы

Расходы муниципальной программы формируются за счет средств федерального бюджета, республиканского бюджета Чувашской Республики, местных бюджетов и внебюджетных источников.

Ответственный исполнитель  муниципальной программы – администрация Туванского сельского поселения Шумерлинского района Чувашской Республики. Соисполнителями являются муниципальные бюджетные учреждения культуры Туванского сельского поселения; учреждения и организации различных форм собственности Туванского сельского поселения; общественные организации и объединения.

Общий объем финансирования муниципальной программы составляет  1208,4  тыс.рублей,  в том  числе:

в 2016 году – 157,4 тыс. рублей;

в 2017 году – 707,7 тыс. рублей;

в 2018 году –343,3 тыс. рублей;

в 2019 году – 0,0 тыс. рублей;

в 2020 году – 0,0 тыс. рублей;

из них средства:

федерального бюджета – 173,0 тыс. рублей, в том числе:

в 2016 году –  0,0  тыс. рублей;

в 2017 году –  0,0  тыс. рублей;

в 2018 году –  173,0 тыс. рублей;

в 2019 году –  0,0  тыс. рублей;

в 2020 году –  0,0  тыс. рублей;

республиканского бюджета –11,0 тыс.рублей, в том числе:

в 2016 году – 0,0 тыс.рублей;

в 2017 году – 0,0 тыс.рублей;

в 2018 году – 11,0 тыс. рублей;

в 2019 году – 0,0  тыс. рублей;

в 2020 году – 0,0  тыс. рублей;

местных бюджетов –1150,7 тыс. рублей, в том числе:

в 2016 году – 157,4 тыс. рублей;

в 2017 году – 707,7 тыс. рублей;

в 2018 году – 159,3 тыс. рублей;

в 2019 году –0,0 тыс. рублей;

в 2020 году –0,0 тыс. рублей.

Объемы финансирования Подпрограммы ежегодно уточняются исходя из реальных возможностей бюджета.

1.5. Приложение  4 к муниципальной  программе изложить в новой редакции согласно приложению 1   к настоящему постановлению.

1.6. Приложение 4 к муниципальной подпрограмме изложить в новой редакции согласно приложению 2    к настоящему постановлению.

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня опубликования в печатном издании «Вестник Туванского сельского поселения Шумерлинского района» и  подлежит размещению на официальном сайте Туванского сельского поселения Шумерлинского района в сети Интернет.

Глава  администрации

Туванского  сельского поселения

                                               В.И.Васильев

Приложение 1
к постановлению администрации

                                                  Туванского   сельского поселения

                                                                                                                                                                                                                                           От 15.02. 2019№14
Приложение 4
к муниципальной программе

                                                                                                                                                                                                           «Развитие культуры Туванского  сельского
                                                                                                                                                                           поселения» на 2016–2020 годы»
РЕСУРСНОЕ ОБЕСПЕЧЕНИЕ

реализации муниципальной программы  «Развитие культуры Туванского  сельского поселения Шумерлинского района»

 на 2016-2020 годы

	Статус
	Наименова​ние муници​пальной программы (основного мероприя​тия, меро​приятия)
	Ответствен-  ный исполнитель,

 соисполни-
тели
	Источники финансиро​вания

	РзПр
	ЦСР
	BP
	Группа (под-группа) вида расходов
	2016
	2017
	2018
	2019
	2020

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	10
	11
	12
	13
	14

	Муниципальная программа Туванского сельского поселения Шумерлинского района
	«Развитие  культуры Туванского  сельского  поселения»  на  2014-2020  годы
	ответственный
исполнитель -

администрация Туванского сельского поселения всего
	х
	х
	х
	х
	157,4
	707,7
	469,6
	0,0
	0,0

	федеральный бюджет
	х
	х
	х
	х
	0,0
	0,0
	173,0
	0,0
	0,0

	республиканский бюджет Чувашской Республики
	х
	х
	х
	х
	0,0
	0,0
	11,0
	0,0
	0,0

	местный бюджет
	х
	х
	х
	х
	157,4
	707,7
	285,6
	0,0
	0,0

Под

програм

	ма
	«Развитие  культуры  в  Туванском  сельском  поселении Шумерлинского  района»
	ответственный
исполнитель -

администрация Туванского сельского поселения
	х
	х
	х
	х
	157,4
	707,7
	469,6
	0,0
	0,0

	федеральный бюджет
	х
	х
	х
	х
	0,0
	0,0
	173,0
	0,0
	0,0

	республиканский бюджет Чувашской Республики
	х
	х
	х
	х
	0,0
	0,0
	11,0
	0,0
	0,0

	местный бюджет
	х
	х
	х
	х
	157,4
	707,7
	285,6
	0,0
	0,0

	Основное мероприятие
	Обеспечение деятельности муниципальных учреждений культурно-досугового типа
	ответственный
исполнитель -

администрация Туванского сельского поселения
	х
	х
	х
	х
	157,4
	707,7
	469,6
	0,0
	0,0

                  Приложение 2
к постановлению администрации

                                              Туванского   сельского поселения

                                                                                                                                                                                                                                               от  15.02.2019  №14
Приложение 4
к муниципальной подпрограмме

                                                                                                                                                                                                           «Развитие культуры Туванского  сельского
                                                                                                                                                                           поселения» на 2016–2020 годы»
РЕСУРСНОЕ ОБЕСПЕЧЕНИЕ

реализации муниципальной подпрограммы  «Развитие культуры в Туванском  сельском поселении Шумерлинского района»

	Статус
	Наименова​ние муници​пальной программы (основного мероприя​тия, меро​приятия)
	Ответственный исполнитель,

 соисполни-
тели
	Источники финансиро​вания

	РзПр
	ЦСР
	BP
	Группа (под-группа) вида расходов
	2016
	2017
	2018
	2019
	2020

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	10
	11
	12
	13
	14

Под

програм

	ма
	«Развитие  культуры  в  Туванском  сельском  поселении Шумерлинского  района»
	ответственный
исполнитель -

администрация Туванского сельского поселения
	х
	х
	х
	х
	157,4
	707,7
	469,6
	0,0
	0,0

	федеральный бюджет
	х
	х
	х
	х
	0,0
	0,0
	173,0
	0,0
	0,0

	республиканский бюджет Чувашской Республики
	х
	х
	х
	х
	0,0
	0,0
	11,0
	0,0
	0,0

	местный бюджет
	х
	х
	х
	х
	157,4
	707,7
	285,6
	0,0
	0,0

	Основное мероприятие
	Обеспечение деятельности муниципальных учреждений культурно-досугового типа
	ответственный
исполнитель -

администрация Туванского сельского поселения
	х
	х
	х
	х
	157,4
	707,7
	469,6
	0,0
	0,0